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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 29. august 2018 har udvalget efter ønske fra Mette Reissmann (S) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 193 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan det med justeringen af udbuddet af en-

gelsksprogede kandidat- og diplomingeniøruddannelser sikres, at optaget til områ-

der, hvor der er behov for arbejdskraft (fx ingeniør-, IT- og naturvidenskabsuddan-

nelser), ikke nedjusteres.  

Svar 

Jeg er meget optaget af, at virksomhederne har adgang til kvalificeret arbejdskraft. 

Derfor finder jeg det også bekymrende, at fire ud af ti engelsksprogede kandidat-

studerende har forladt Danmark to år efter endt uddannelse, og således ikke bi-

drager til vækst og beskæftigelse i Danmark.  

 

Regeringen har valgt at justere antallet af studiepladser på engelsksprogede uni-

versitets- og diplomingeniøruddannelser i størrelsesordenen 1.000-1.200 pladser 

på de uddannelser, hvor der er et ringe beskæftigelsesmæssigt sigte.  

 

Justeringen tager afsæt i beskæftigelsesgraden blandt engelsksprogede stude-

rende på universitets- og diplomingeniøruddannelserne. Der skal ikke reduceres 

på pladserne på de uddannelser, hvor overgangen til det danske arbejdsmarked 

er høj. Det kan konstateres, at der også på nogle af de ingeniør-, IT- og naturvi-

denskabelige uddannelser er en stor del af de engelsksprogede dimittender, der 

ikke overgår til det danske arbejdsmarked. Der er derfor et stort potentiale for at 

øge fastholdelsen.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet er i gang med en dialog med institutio-

nerne om, hvordan tilpasningen bedst kan realiseres under hensyntagen til de in-

stitutionsspecifikke forhold. Det er således i høj grad også op til institutionerne, 

hvordan tilpasningen konkret kan realiseres.  

 

Der er i dialogen med institutionerne også fokus på, hvordan institutionerne arbej-

der med at fastholde flere internationale dimittender i Danmark med henblik på at 

understøtte virksomhedernes adgang til kvalificeret arbejdskraft.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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